
オープンカウンター方式による見積依頼について 

令和８年１月22日 

 

関東管区警察局栃木県情報通信部 

 

・参加を希望される場合は、以下の留意事項を熟読の上、下記の連絡先に連絡されたい。 

記 

１　件　名　　　　　電気工事用ケーブル鋏　外45件 

２　仕様等　　　　　仕様書のとおり（HPに掲載） 

３　見積書提出期限　令和８年２月10日17時15分 

４　見積合わせ日時　令和８年２月12日10時00分 

５　納入期限　　　　令和８年３月16日 

 

 

＜留意事項＞ 

１　電子調達システムの利用　 

　本案件は、「電子調達システム（GEPS）」（https://www.p-portal.go.jp/）対象調達

案件である。ただし、「電子調達システム」により難い場合には、紙、電子メールに

よる見積書の提出ができるものとする。 

　 

２　見積合わせに参加する者に必要な資格等 

 (1)　予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。 

　　　なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を

　　得ている者は、同条中、特別な理由がある場合に該当する。 

 (2)　予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。 

 (3)　警察庁から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (4)　警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準

　　ずる者として、国発注業務等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でな

　　いこと。 

 (5)　「暴力団排除に関する誓約事項」（別添）に誓約できる者であること。 

 

３　相当品について 

　　仕様書に示す相当品可の製品について、相当品を提示する際には、令和８年２月４日

　17時15分までに官側に確認し了解を得ること。 

 

４　問い合わせ先 

 (1)　契約に関する問い合わせ先 

　　　関東管区警察局栃木県情報通信部　通信庶務課　経理係 

　　　住所　〒320-8510　栃木県宇都宮市塙田一丁目１番20号 

　　　電話番号　028-621-0110 

　　　Ｅメールアドレス　tochigi.CGA@npa.go.jp 

      受付時間　平日８：30～17：15 

　　　　　　　　（国民の祝日・休日、12月29日から１月３日までの年末年始を除く。） 



 (2)　電子調達システムに関する問い合わせ先 

　　　調達ポータル・電子調達システムヘルプデスク 

　　　電話番号　0570-000-683（ナビダイヤル） 

　　　　　　　　03-4332-7803（ＩＰ電話等をご利用の場合） 

　　　受付時間　平日９:00～17:30 

　　　　　　　　（国民の祝日・休日、12月29日から１月３日までの年末年始を除く。） 

　　　電子調達システム　https://www.p-portal.go.jp/ 

 

５　見積書の作成及び提出方法 

 (1)　見積書提出期限までに、「電子調達システム」により提出しなければならない。た

だし、「電子調達システム」により難い場合には、上記４(1)「契約に関する問い合

わせ先」に示す場所に、同期限までに提出しなければならない。 

 (2)　見積書の様式は問わないが別紙様式の内容を満たすものとし、見積書作成年月日、

宛名、件名、見積金額（消費税を除く）、参加者の住所、社名、代表者名の記載及び

押印の上提出すること。 

　　　なお、見積書は社印及び代表者印を省略することができる。この方法による場合　

　　は、見積書の発行権者及び事務担当者それぞれの氏名及び連絡先を明記すること。 

 (3)　見積金額は、消費税を除いた額を記載し、一円未満の端数がある場合は切り捨てと

すること。 

 (4)　見積書の提出は、持参、郵送を問わず、締切日時必着とする。 

    ※　押印省略により作成した見積書に限りメールによる提出も可能とする。 

      提出期限については、紙媒体による提出と同様とする。 

 (5)　電子調達システムによる場合は、当該システムに定める手続に従い提出すること。 

 

６  見積書の無効 

 (1)　本事項書に示した参加資格のない者及び参加者に求められる義務を履行しなかった

者の提出した見積書は、無効とする。 

 (2)　次の各号の一つに該当する見積書は、無効とする。 

　　ア  金額を訂正した見積書 

　  イ  誤字、脱字、脱漏、汚染、塗末等により意思表示が不明確な見積書 

    ウ  不当に価格のつり上げ、つり下げ、談合等の背信行為又は連合と認められる見積

書及びその疑いのある見積書   

    エ　同一の見積合わせについて、２通以上提出された見積書 

 

７　契約の相手方及び契約金額について 

 (1)　期日までに提出された有効な見積書のうち、当該参加者の見積価格が予決令第79条

　　の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内であり、かつ最低価格（消費税

　　を除く）を提示された者を契約の相手方とする。 

 (2)　契約締結に当たっては、見積書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額

を切り捨てた金額）をもって契約金額とするので、見積合わせに参加する者（以下

「参加者」という。）は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業

者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を見積



書に記載すること。 

 (3)　契約の相手方となった者は、速やかに見積内訳書（消費税金額を含む）を提出する

こと。 

 

８　見積合わせ結果について 

 (1)　契約の相手方に決定した事業者の方にのみ当方から連絡を行う。 

 (2)　見積合わせの決定業者及び金額については、見積書提出期限経過後、上記４(1)に 

　　問い合わせること。 

 

９　契約書等作成の要否について 

　　会計法令等の規程に基づき、契約金額に応じ、契約書又は請書等を作成すること。 

 

10　その他 

 (1)　見積書作成に要する費用等は参加者の負担とする。 

 (2)　上記７において、同価の見積が２人以上ある場合は、予算決算及び会計令第83条の

　　規定の例に倣い、「くじ引き」を実施する。 

 (3)　見積書の提出期限までに見積書の提出がないとき又は予定価格の制限に達した価格

　　の見積書がないときは、当部が選定した者へ再度の見積りを依頼、又は随意契約の協

　　議をすることができるものとする。 

 (4)　契約担当官等の都合により調達を中止する場合がある。 

 (5)　支払については、発注者の検査に合格し、適法な請求書（官署支出官関東管区警察

　　局総務監察部長宛）を受領した日から30日以内に届け出の日本銀行指定金融機関に振

　　り込みを行う。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別　添 

暴力団排除に関する誓約事項 

 

　当社（個人である場合は私、団体である場合には当団体）は、下記事項について見積書

の提出をもって誓約します。 

　この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることと

なっても、異議は一切申し立てません。 

　また、貴局の求めに応じて当方の役員名簿（有価証券報告書に記載のもの（生年月日を

含む。）ただし、有価証券報告書を作成していない場合は、役職名、氏名、性別及び生年

月日の一覧表）等を提出すること、及び当該名簿に含まれる個人情報を警察に提供するこ

とについて同意します。 

 
記 

 
１　次のいずれにも該当しません。また、当該契約満了まで該当することはありません。 

 (1)  契約の相手方として不適当な者 

　　ア　法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法

人である場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう。）

の代表者、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している

者をいう。以下同じ。）が、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する

法律（平成３年法律第 77 号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

又は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である

とき 

　　イ　役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的、又は第三者に損

害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき 

　　ウ　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与する

など直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与している

とき 

　　エ　役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有しているとき 

 (2)  契約の相手方として不適当な行為をする者 

 　 ア　暴力的な要求行為を行う者 

　　イ　法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者 

　　ウ　取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者 

　　エ　偽計又は威力を用いて発注元の契約担当官又はその職員の業務を妨害する行為を

行う者 

　　オ　その他前各号に準ずる行為を行う者 

 

２　暴力団関係業者を下請負又は再委託の相手方としません。 

 

３　下請負人等（下請負人（一次下請以降の全ての下請負人を含む。）及び再受託者（再

委託以降の全ての受託者を含む。）並びに自己、下請負人又は再受託者が当該契約に関

して個別に締結する場合の当該契約の相手方をいう。）が暴力団関係業者であることが

判明したときは、当該契約を解除するために必要な措置を講じます。 

 

４　暴力団員等による不当介入を受けた場合、又は下請負人等が暴力団員等による不当介

入を受けたことを知った場合は、警察への通報及び捜査上必要な協力を行うとともに、

発注元の契約担当官等へ報告を行います。 

 



別紙様式　 

 

　見　　積　　書　 

 

 

                                                      令和　　年 　 月　　日 

 

 分任支出負担行為担当官 

 関東管区警察局栃木県情報通信部長　殿 

 

 

                                住　　所 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名 

 

                                代表者名                      　　   
　　　　　　　　　　　　　　 

 

　　　  件　名　　電気工事用ケーブル鋏　外45件　　 

 

 

 

  億 千 百 十 万 千 百 十 円

 金 

 

      
                         （消費税及び地方消費税を除く） 

　      
　　　納入期限　令和８年３月16日 

 

                                代表者連絡先 

 

                                事務担当者名 

 

                                事務担当者連絡先 

 

 

 電子くじ番号

 



                                                          　     　　  記載例 

 

　見　　積　　書　 

 

 

                                                      令和　　年 　 月　　日 

 

 分任支出負担行為担当官 

 関東管区警察局栃木県情報通信部長　殿 

 

 

                                住　　所   ○○県○○市○○ 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名   株式会社○○○ 

 

                                代表者名   ○○　○○○ 代表者印                 
　　   
　　　　　　　　　　　　　　 

　　　  件　名　　　　　　　　　　　 

 

 

 

  億 千 百 十 万 千 百 十 円 

 金 ￥ ※ ※ ※ ※ ※ ※ 

  
      

                         （消費税及び地方消費税を除く） 

　      
　　　納入期限　令和　年　月　日 

 

               　　　　　　　　　代表者連絡先　　　○○○-○○○○-○○○○ 

 

               　　　　　　　　　事務担当者名　　　○○　○○○ 

 

               　　　　　　　　　事務担当者連絡先　○○○-○○○○-○○○○ 

 

 

 電子くじ番号

 

同額となった番号のくじに使用するため、任意の番号を３桁入力すること。

下記事項は社印及び代

表者印省略時記載

契約金額の総額(消費税を除く)

を記入。小数点以下は切り捨て

とする。

　　　　　　　

　　　　　　　

見積書提出日 

メールで提出時は押

印不要



１　調達物品　品名、規格、数量は下記のとおりとする。

２　納入場所　栃木県宇都宮市塙田一丁目１番20号

　　　　　　　栃木県警察本部11階　関東管区警察局栃木県情報通信部

３　納入期限　令和８年３月16日

４　提出書類　納入時に納品書を提出すること。

５　支払条件　納入後、適法な支払請求書（官署支出官関東管区警察局総務監察部長宛）を受理した日

６　そ の 他　①相当品可の記載がある物品については相当品での見積りも可能とするが、事前に官側

　　　　　　　　に確認し了解を得ること。

              ②納品にあたっては、担当者に事前に連絡し、調整を行うこと。

記

番号 品　名 規　格
相当品
可否

備　考

1 電気工事用ケーブル鋏 130DX-D 1 個 可 アルス

2 デジタル台はかり 10931114 1 個 可 モノタロウ

3 ヘルメット SC-11BVRA-a（ホワイト） 3 個 可 ミドリ安全

4 ヘルメット用インナーキャップ FT-907-10P（1パック10個入り） 2 パック 可 カヴァーワーク

5 先芯入り作業靴
H-310N
（25.0×１ 26.0×１ 27.0×１）

3 足 可 ミドリ安全

6 ステンレス鋸鎌 77521579 2 個 可 モノタロウ

7 エアコン用シールパテ DAE2420E 5 個 可 パナソニック

8 USBカバー KYV46WAA 20 個 可 京セラ

9 RJ-45コネクタ
Cat5e 単線用 ロードバー付（1袋100個
入り）

3 袋 可 サンワサプライ

10 チェンソーバッグ PH-CCBF 1 個 可 PLOW

11 チェンソー保護衣 T004D 1 個 可 和光商事

12 火災報知器 FDPJ206-D 3 個 可 能美防災（株）

13 火災報知器用ベース FZBJ014-R-2 3 個 可 能美防災（株）

14 同軸形無反射終端器 CT01NP-101（50Ω終端器） 5 個 可 (株)多摩川電子

15 LANケーブルテスター LAN-TST3Z 1 個 可 ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ

16 モジュラープラグ圧着工具 LMJ-8TC 1 個 可 JEFCOM

17 ジャケットストリッパー LJS-5 1 個 可 JEFCOM

18 RJ-45コネクタ MJHA-808TC（1箱25個入り） 2 箱 可 JEFCOM

19 ポータブル電源 JE-600A 1 個 可 Jackery

20 ポータブル電源 収納バッグ JA-CC50B 1 個 可 Jackery

仕　様　書

　　　　　　　から30日以内とする。

数量



番号 品　名 規　格
相当品
可否

備　考数量

21 使い捨てゴム手袋 94-242-9（1箱100枚入り） 1 箱 可 アンセル

22 ふた付収納ボックス ピュアクルボックス#4 10 個 可 グリーンパル

23 ふた付収納ボックス ピュアクルボックス#13 6 個 可 グリーンパル

24 ふた付収納ボックス ピュアクルボックス#22 6 個 可 グリーンパル

25 赤外線カメラ WTW-PRP9020GASD6 1 個 可 塚本無線

26 カメラ用プレート SG-VK1N 1 個 可 未来工業

27
マグネット取付け式カメラマウント
（短アーム）

VEH-CMMG1 1 個 可 サンワサプライ

28 六角穴付ボルト M4×16,ステンレス 5 個 可

29 平ワッシャー M4,ステンレス 5 個 可

30 スプリングワッシャー M4,ステンレス 5 個 可

31 六角ナット M4,ステンレス 5 個 可

32 特殊ドライバーセット 33in1 精密ドライバー ピンセット付き 2 個 可 JAKEMY

33 スマートフォン分解工具 IF145-007-1 2 個 可 IFIXIT

34 スマートフォン分解工具 IF145-336-1 2 個 可 IFIXIT

35 スマートフォン分解工具 IF145-412-1 2 個 可 IFIXIT

36 六角ビットアダプター CYN303（1セット6個入り） 1 セット 可 UrbanPulse

37 差替式ドライバー 05051272001(813 R) 1 個 可 Wera

38 静電対策差替式ドライバー 05051273001(813 R ESD) 1 個 可 Wera

39 ウォータポンププライヤー W031331 1 個 可 WORKPRO

40 プライヤーレンチ W031448 1 個 可 WORKPRO

41 エクステンションホルダー AEH-100 2 個 可 アネックス

42 精密差替ドライバー 9836 1 個 可 ベッセル

43 はんだこて PX-201 1 個 可 太洋電機産業

44 パーツケース J-LL 5 個 可 明邦

45 パーツケース J-L 5 個 可 明邦

46 無停電電源装置 BY50S 1 個 可 オムロン


